
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 03/2018 

konaného dne 20.06.2018 
 

 

Usnesení č. 01/03/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2018 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti  

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Linka bezpečí z.s., Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, 

b) ČEZ a.s., Žádost o souhlas s výměnou rotační sirény za elektronickou sirénu. 

05. Nakládání s majetkem 

a) prodej pozemku p.č. 2/22 v k.ú. Jezeřany (část pozemku p.č. 2/4), 

b) prodej pozemku p.č. 2/23 v k.ú. Jezeřany (část pozemku p.č. 2/4), 

c) pacht pozemků p.č. p.č. 949/29, 949/30, 949/31, 949/32, 949/33, 949/44, 949/45, 

949/48, 949/49, 949/51, 949/52, 949/53, 949/55, 949/56, 949/57, 949/273, 949/274, 

949/276, 949/278, v k.ú. Maršovice, 

d) předkupní právo k pozemku p.č. 845/41 a 845/94, v k.ú. Maršovice, 

e) smlouva o nájmu pozemku k uskladnění palivového dřeva.  

06. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – projekt „Věcné prostředky nejen v době 

sucha“ 

07. Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Trboušany a navazující části k.ú. Maršovice, Plán 

společných zařízení 

08. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Loděnice 

09. DSO Moravskokrumlovsko 

a) spolufinancování veřejné zakázky „Předcházení vzniku textilních a biologicky 

rozložitelných odpadů v dobrovolném svazku obcí Moravskokrumlovsko“ (Domácí 

kompostéry) 

b) spolufinancování akce „Stojany na malované mapy“ a Smlouva o bezúplatném 

převodu majetku 

10. Veřejná zakázka „ Školní kuchyně“  

11. Veřejná zakázka „Pomník padlým občanům Maršovic“ 

12. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2018-2022 

13. Změna rozpočtu 

a) rozpočtové opatření č. 3/2018 schválené starostou dne 31.05.2018 

b) rozpočtové opatření č. 4/2018 

14. Diskuse 

15. Ukončení                                      



 

2 

 

 

Usnesení č. 02/03/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2018 Mgr. Svatavu Hájkovou a Milana 

Hamalu.  

 

Usnesení č. 03/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi projednat stanovisko ohledně 

vyřešení problematiky budovy požární zbrojnice na cizím pozemku a učinit potřebné kroky 

k tomu, aby Požární zbrojnice zůstala v majetku obce, popř. připravil do příštího zasedání 

zastupitelstva obce podklady pro rozhodnutí ve věci. 

 

Usnesení č. 04/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi připravit podklady pro rozhodnutí 

o zahájení zpracování další části projektové dokumentace týkající se územní studie 

„Zástavba u potůčku, Jezeřany-Maršovice“, zejména dohody s vlastníky pozemků a jejich 

případné spoluúčasti na výstavbě inženýrských sítí jako majitelů stavebních pozemků a 

vyjádření projektanta a vlastníků sítí k realizaci akce po etapách. 

  

Usnesení č. 05/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi realizovat navýšení počtu členů 

Jednotky SDH na 14 členů a zajistit náležitosti ohledně uzavření dohody o členství 

v jednotce SDH v termínu od 01.08.2018.  

 

Usnesení č. 06/03/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2018 pro 

Linku bezpečí, z.s., ve výši 5.000,-Kč, za provoz dětské krizové linky. 

 

Usnesení č. 07/03/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Prohlášení vlastníka – souhlas 

s umístěním koncového prvku varování – digitální elektronické sirény na objektu budovy KD, 

Jezeřany-Maršovice č.p. 1, nacházející se na pozemku p.č. st. 20 v k.ú. Jezeřany a na 

objektu budovy ZŠ, Jezeřany-Maršovice č.p. 143, nacházející se na pozemku p.č. st. 169, 

v k.ú. Maršovice, pro společnost ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444 Praha 4 a zavazuje se 

zřídit věcné břemeno, spočívající ve zřízení a provozování sirény a tím spojené práva vstupu 

pro ČEZ, a.s. za účelem provádění údržby a oprav těchto zařízení. 

 

Usnesení č. 08/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 2/22, o 

výměře 83 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 10 375 Kč, Ivetě Geyerové, bytem 

Jezeřany-Maršovice 227 a Pavlu Paračkovi, bytem Olbramovice 254.     

 



 

3 

 

 

Usnesení č. 09/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Ivetou Geyerovou a Pavlem Paračkou jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej obecního pozemku p.č. 2/22, v k.ú. Jezeřany. 

 

Usnesení č. 10/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 2/23, o 

výměře 80 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 10 000 Kč, Vlastě Dečové, bytem 

Jezeřany-Maršovice 121.     

 

Usnesení č. 11/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Vlastou Dečovou jako kupující, jejímž předmětem je prodej 

obecního pozemku p.č. 2/23, v k.ú. Jezeřany. 

 

Usnesení č. 12/03/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pach obecních pozemků p.č. 949/29, p.č. 

949/30, p.č. 949/31, p.č. 949/32, p.č. 949/33,  p.č. 949/45, p.č. 949/48, p.č. 949/49, p.č. 

949/51, p.č. 949/52, p.č. 949/53, p.č. 949/55, p.č. 949/56, p.č. 949/57, p.č. 949/273, a p.č. 

949/274, všechny orná půda, o celkové výměře 2 102 m2, v k.ú. Maršovice, k provozování 

zemědělské výroby, Bohuslavu Ulreichovi, bytem Jezeřany-Maršovice 118.   

 

Usnesení č. 13/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci pachtu 

obecních pozemků uzavřít Pachtovní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako 

propachtovatelem a panem Bohuslavem Ulreichem, Jezeřany-Maršovice 118, jako 

pachtýřem, jejímž předmětem je pacht obecních pozemků, podle požadavků zastupitelstva 

obce. 

 

Usnesení č. 14/03/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vzdání se předkupního práva obcí jako 

spoluvlastníka nemovité věci podílu ½ pozemku p.č. 845/41 orná půda, o výměře 13 m2 a ½ 

pozemku p.č. 845/94, vinice, o výměře 4630 m2, oba v k.ú. Maršovice, v souladu 

s ustanovením § 1125 občanského zákoníku. 

 

Usnesení č. 15/03/2018 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi vyrozumět spoluvlastníka 

nemovité věci pozemku p.č. 845/41 a 845/94, v k.ú. Maršovice, v souladu s ustanovením § 

1124 (resp. 1125) občanského zákoníku, že Obec Jezeřany-Maršovice se vzdává 

předkupního práva. 

 



 

4 

 

 

Usnesení č. 16/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi ve věci pronájmu částí obecního 

pozemku p.č. 911/2 a p.č. 911/70, oba ostatní plocha, v k.ú. Maršovice, za účelem 

uskladnění palivového dřeva pro občany, znovu zveřejnit záměr na pronájem nemovitého 

majetku, oslovit občany, kteří tyto pozemky k tomuto účelu využívají, aby si podali žádost o 

jejich pronájem a připravit se zájemci smlouvy o nájmu pozemku. 

 

Usnesení č. 17/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje pro rok 2018 v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 

obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, pro rok 2018, ve výši 91 000 Kč, na účel 

a v rámci akce „Věcné prostředky nejen v době sucha“.  

 

Usnesení č. 18/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů dobrovolných 

hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 - 2020, pro rok 2018, jejímž předmětem je 

dotace na realizaci akce „Věcné prostředky nejen v době sucha“. 

 

Usnesení č. 19/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Plán společných zařízení v části k.ú. 

Maršovice, který je součástí návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Trboušany a 

navazující části k.ú. Maršovice. 

 

Usnesení č. 20/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dohodu s Obcí Loděnice, jejímž 

předmětem je vytvoření společného školského obvodu základní školy. 

 

Usnesení č. 21/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje spolufinancování veřejné zakázky 

„Předcházení vzniku textilních a biologicky rozložitelných odpadů v dobrovolném svazku obcí 

Moravskokrumlovsko“ (domácí kompostéry) ve výši 159 838 Kč.  

 

Usnesení č. 22/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dodání domácího kompostéru zájemcům 

z řad občanů - majitelů domů, uvedených v seznamu, který byl vypracován na základě jejich 

písemného vyjádření, zdarma. 

 

 

 

 



 

5 

 

Usnesení č. 23/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje spolufinancování akce „Stojany na 

malované mapy“, realizované v Dobrovolném svazku obcí Moravskokrumlovsko“, ve výši 14 

670 Kč.  

 

Usnesení č. 24/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje bezúplatný převod a Smlouvu o 

bezúplatném převodu majetku, kterou se převádí majetek – 1 ks kovaný stojan na mapu 

malý, v celkové ceně 25 570 Kč, z majetku DSO Moravskokrumlovsko do majetku Obce 

Jezeřany-Maršovice.  

 

Usnesení č. 25/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Školní kuchyně“, na základě Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek předložené 

ředitelkou školy, pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny a souhlasí s vybraným 

uchazečem - společností GAST-PROFIT s.r.o. Bílkova 855/19, 110 00 Praha 1, IČO: 

01769863, který předložil nejvhodnější nabídku - nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve 

výši 453 139 Kč. 

 

Usnesení č. 26/03/2018   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci veřejné 

zakázky malého rozsahu „Školní kuchyně“, vydat oznámení o výběru dodavatele a 

zabezpečit podepsání smlouvy vybraným uchazečem. 

 

Usnesení č. 27/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí ve věci veřejné zakázky malého 

rozsahu „Pomník“, na základě poptávkového řízení a průzkumu trhu za účelem výběru 

nejvhodnějšího dodavatele, které provedl starosta, že nabídku nepodal žádný zájemce, 

kromě sochaře Pavla Doskočila, který předložil nabídku ve dvou variantách. 

 

Usnesení č. 28/03/2018   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Pomník“, realizaci pomníku padlým občanům Maršovic sochařem Pavlem Doskočilem ve 

variantě 1 (čelní strana bez zdobných prvků, prostá pískovcová deska) resp. ve variantě 2 

(čelní deska se sochařských reliéfem lva). 

 

Usnesení č. 29/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice stanovuje počet devíti členů Zastupitelstva obce 

Jezeřany-Maršovice pro volební období 2018-2022. 

 

 

 



 

6 

 

 

Usnesení č. 30/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2018, 

schválené starostou dne 31.05.2018. 

 

Usnesení č. 31/03/2018  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2018.  

 

 

 

 

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 


